
 

                                                                                 

 

                      

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO DE CURTIS” 

Via della Tenuta di Torrenova, 130 - 00133 ROMA 

 062022705 Fax. 0620419196 - cod. mec. RMIC85200L – cod. fisc. 97020470585 

                                               www.icdecurtis.edu.it           http://scuoladecurtis.blogspot.com 

e-mail: rmic85200l@istruzione.it      RMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 81/2008 PER LE ESIGENZE DELL'I.C. 

 “A.DE CURTIS” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 

obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art. 31 che definisce l’organizzazione del servizio di 

prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali richiesti per la figura di Responsabile 

del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le priorità con cui si debba procedere 

all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che individua i compiti cui provvede il 

servizio di prevenzione e protezione;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 - art. 31 c. 4 relativo al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività;  

VISTO il D. Lgs n. 195 del 23/06/2003 in riferimento alle capacità e ai requisiti professionali del Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico;  

CONSIDERATA la necessità di procedere alla scelta del RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE per l’anno 2019;  

 
                                                                                 DETERMINA 

 - di avviare una procedura di selezione pubblica, con procedura comparativa per soli titoli, per 
l’affidamento di un incarico di prestazione d'opera in qualità di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 
Protezione dell'I.C. “A. De Curtis” ” della durata di un anno, a partire dalla data di stipula del contratto. 
  

- che il contraente sarà scelto col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa art. 83 D.Lgs 

163/2006 in base alle proposte pervenute presso la Segreteria dell’Istituto. 

 

                                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                                        Prof.ssa Serafina Di Salvatore 
                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                            

ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

Istituto Comprensivo ANTONIO DE CURTIS - C.F. 97020470585 C.M. RMIC85200L - AOO_RMIC85200L - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0004110/U del 04/12/2018 11:27:37

mailto:rmic85200l@istruzione.it
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=RMIC85200L%40PEC.ISTRUZIONE.IT

